
Até  o  dia  12/11:  Comissão
prorroga inscrição na eleição
do CAD, Consuni e CIS

A  Comissão  Eleitoral  das  Eleições  SINTFUB  2025,  decidiu
prorrogar  o  prazo  daas  inscrições  para  escolha  dos
representantes  técnico-administrativos  da  UnB  nos  Conselhos
Superiores e membros da CIS (Comissão Interna de Supervisão de
Carreira).

Leia abaixo a retificação:

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
Assunto: Prorrogação do prazo de inscrições para o processo
eleitoral dos Rrepresentantes dos técnicos administrativos nos
Conselhos Superiores CAD (Conselho de Administração), CONSUNI
(Conselho Universitário) e Membros da CIS — Comissão Interna
de  Supervisão  do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico-
Administrativos em Educação (PCCTAE) da Fundação Universidade
de Brasilia — FUB.

A  Comissão  Eleitoral,  no  uso  de  suas  atribuições,  torna

https://sintfub.org.br/2025/11/ate-o-dia-12-11-comissao-prorroga-inscricao-na-eleicao-do-cad-consuni-e-cis/
https://sintfub.org.br/2025/11/ate-o-dia-12-11-comissao-prorroga-inscricao-na-eleicao-do-cad-consuni-e-cis/
https://sintfub.org.br/2025/11/ate-o-dia-12-11-comissao-prorroga-inscricao-na-eleicao-do-cad-consuni-e-cis/


público  a  prorrogação  do  período  de  inscrições  para  as
eleições supracitadas.

Considerando  a  necessidade  de  adesão  e  garantir  a  ampla
participação dos interessados:

Resolve: Art. 1° Fica prorrogado o prazo para as inscrições de
candidatos(as) para as eleições dos técnicos administrativos
nos  Conselhos  Superiores  CAD  (Conselho  de  Administração),
CONSUNI (Conselho Universitário) e Membros da CIS — Comissão
Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
Administrativos em Educação (PCCTAE) da Fundação Universidade
de Brasilia — FUB.

Art. 2° O novo período de inscrições será de 13/10/2025 a
12/11/2025, das 08h às 17h na Secretaria do SINTFUB e Subsede
HUB.

Art. 3° Este comunicado entra em vigor nesta data.

Brasilia, 10 de novembro de 2025

Download
Ace

Acesse aqui Retificação do prazo para inscrições, eleições
CAD, Consuni, CIS, 10/11/2025 (formato PDF).

Acesse aqui o Edital de Convocação de Eleição para mebros da
CIS  (Comissão  Interna  de  Supervisão  de
Carreira,  7/10/2025  (formato  PDF).

e   aqui  a  Ficha  de  Inscrição  para  eleição  CIS  e  aqui
o Regimento da eleição da CIS.

Acesse aqui o Edital de Convocação de Eleição para CAD e 
Consuni, 7/10/2025 (formato PDF).

https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/11/PRORROGACAO-ELEICOES-CAD-CONSUNI-CIS.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/EDITAL-CIS-2025-2.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/Ficha-inscricao.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/Regimento-Interno-Eleicao-CIS-2025.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/Regimento-Interno-Eleicao-CIS-2025.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/EDITAL-DE-CONVOCACAO-CAD-CONSUNI-2025.pdf


e acesse aqui a Ficha de Inscrição para eleição do Consuni,
e  acesse  aqui  a  ficha  de  inscrição  para
o  CAD.   Aqui  o  Regimento  da  eleição  dos  Conselhos.

Mais informações:

https://sintfub.org.br/eleicoes-sintfub-2025/

 

https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/Ficha-de-Inscricao-CONSUNI-2025.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/Ficha-de-Inscricao-CAD-2025.pdf
https://sintfub.org.br/wp-content/uploads/2025/10/Regimento-Eleitoral-CADE-CONSUNI-2025.pdf
https://sintfub.org.br/eleicoes-sintfub-2025/

